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Motion till kommunfullmäktige, 2023-08-25 

Skolan i Skellefteå kommun ska tillbaka till grunderna – fler 

böcker och färre skärmar 
 

Sverige har en läskris. De senaste resultaten från studien PIRLS 2021 visar att läsförståelsen bland elever i 

årskurs 4 har försämrats sedan den förra mätningen 2016. Skillnaden i resultat mellan de högst och de lägst 

presterande eleverna har ökat och andelen elever som inte når upp till låg nivå har mer än fördubblats sedan 

2016. 

Enligt forskning ges de bästa förutsättningarna för att utveckla grundläggande färdigheter som att läsa och 

skriva i analoga miljöer med analoga verktyg. Därför måste läskrisen bli en väckarklocka om att det är hög tid 

för skolan att gå tillbaka till grunderna – med fler riktiga böcker och färre skärmar. 

Vi måste bromsa utvecklingen med okritisk användningen av skärmar. I grund och botten är digitalisering viktigt 

och bra för Sverige men i skolan måste det ske genomtänkt så det inte drabbar elevernas lärande och 

tränger undan andra viktiga saker. Skärmar har tagit allt mer plats på bekostnad av böcker, papper och penna 

för att inte nämna fysisk rörelse. 

Den förra socialdemokratiska regeringens ogenomtänkta digitalisering av skolan har fått tydliga negativa 

effekter. Styrningen har varit bristfällig, vilket har lett till att huvudmännen och skolorna själva har tolkat vad 

som ska göras. Följden är att digitaliseringen på vissa håll har gått alldeles för långt och den har även tagits som 

intäkt för att läroböcker, papper och penna inte längre behövs. 

Liberalerna lägger nu om politiken när det gäller skärmar i skolan. Istället för ipads och datorer långt ner i 

lågstadiet vill vi nu se riktiga skolböcker. 

Därför har Liberalerna i regeringen drivit igenom en historisk satsning på fler läroböcker. 685 miljoner kronor 

redan i år och en halv miljard kronor årligen därefter. I Skellefteå kommun handlar det om 4344169 kr.  

Det är det första steget i att ersätta skärmtid med lästid.  

 

MED ANLEDNING AV DETTA VILL VI ATT KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR OM:  

 

- Att kommunen inventerar hur många böcker som saknas för att varje elev ska garanteras en skolbok i 

varje ämne. 

- Att kommunen kartlägger kostnaden för att varje elev ska garanteras en skolbok i varje ämne.  

- Att kommunen kartlägger kostnaden för digitala läromedel och tillhörande hårdvara. 

Det finns en anledning till att man talar om böckernas magi, och inte surfplattornas. 
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